Deélais de livraison
des colis




Introduction

Vous envoyez des colis de la Belgique vers I'étranger et souhaitez savoir en combien de jours environ

ils arriveront a destination ? Vous trouverez dans le tableau ci-dessous une estimation des délais de livraison.
Veuillez noter que PostNL n’a aucun contréle sur le processus logistique des autres pays et que les chiffres
renseignés dans ce document ne sont donnés qu’a titre purement indicatif. Le nombre de jours est donc susceptible
de changer.

Facteurs pouvant influencer les délais de livraison

Divers facteurs sont susceptibles d’influencer les délais de livraison. Parmi eux, on citera notamment :
® Les jours fériés locaux

* Le traitement aux douanes du pays de destination

* Les greves ou autres événements exceptionnels survenant dans le pays de destination

Vous souhaitez étre informé(e) des changements relatifs aux délais de livraison ? Dans ce cas, rendez-vous sur la
page International Service Alerts a I’adresse suivante
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Pays Délais de livraison indicatifs en jours ouvrables
A Afghanistan 8-15
Albanie 5-7
Algérie 5-8
Tles Vierges des Etats-Unis 5-12
Andorre 2-3
Angola 9-15
Anguilla 6-8
Antigua-et-Barbuda 5-12
Argentine 6-10
Arménie 10-12
Aruba 4-8
Ascension 9-15
Australie 6-8
Azerbaidjan 5-10
Agores 4-5
B Bahamas 5-12
Bahrein 5-8
Baléares (Majorque, Ibiza, Minorque) 3.5
Bangladesh 8-15
Barbade 5-10
Belgique 1-2
Belize 5-12
Bénin 8-10
Bermudes 5-8
Bhoutan 9-15
Bolivie 6-10
Bonaire 4-8
Bosnie-Herzégovine 4-9
Botswana 8-12
Brésil 6-8
Tles Vierges britanniques 5-10
Brunei Darussalam 7-12
Bulgarie 4-7
Burkina Faso 8-15
Burundi 8-12
C Cambodge 8-12
Canada 5.6
Tles Canaries 5-8
Tles Caimans 5-12
République centrafricaine 7-15
Chili 6-10
Chine (hors Hong Kong et Macao) 9-15
Colombie 6-10
Union des Comores 9-15
Congo (Brazzaville) 8-12
Congo (Kinshasa) 8-12
Corse 2-3
Costa Rica 5-10
Cuba 5-12
Curagao 4-8

Chypre 4-7
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Pays
Danemark
Djibouti
Dominica
République dominicaine
Allemagne
Equateur
Egypte

El Salvador
Guinée équatoriale
Eritrea
Estonie
Ethiopie

lles Féroé
Malouines

Fiji
Philippines
Finlande
France
Guyane frangaise
Polynésie frangaise
Gabon
Gambia
Géorgie
Ghana
Gibraltar
Grenada
Gréce
Groenland
Guadeloupe
Guatemala
Guernsey
Guinée
Guinée-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras
Hongrie
Hongkong
Irlande
Islande

Inde
Indonésie

Iraq

Iran

Israél

Italie (excl. San Marina, Vatican)
Cote d'lvoire
Jamaique
Japon

Yémen

Jersey

Délais de livraison indicatifs en jours ouvrables

2-3
9-15
5-12
5-12
2-3
6-10
7-8
5-12
9-15
7-10
4-6
6-8
2-3
8-10
7-12
7-10
2-4
2-3
6-10
10-12
7-15
9-15
5-12
9-15
4-6
5-10
3-6
3-5
5-12
5-10
5-7
7-15
9-15
6-10
5-12
5-12
3-5
4-6
2-3
3-5
5-10
4-9
6-10
4-8
4-5
3-5
6-12
5-12
4-7
9-15
5-7
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Pays

J Jordanie

K Cap-Vert
Cameroun
fles Anglo-Normandes
Kazakhstan
Kenya
Kirghizstan
Kiribati
Koweit
Kosovo
Croatie

L Lakshadweep
Laos
Lesotho
Lettonie
Liban
Liberia
Libye
Liechtenstein
Lituanie
Luxembourg

M Macao
Macédoine
Madagascar
Madere
Malawi
Maldives
Malaisie
Mali
Malte
Maroc
Martinique
Mauritanie
Maurice
Mexique
Moldavie
Monaco
Mongolie
Monténégro
Montserrat
Mozambique
Birmanie

N Namibie
Nauru
Antilles néerlandaises
Népal
Nicaragua
Nouvelle-Calédonie
Nouvelle-Zélande
Niger

Nigeria

Délais de livraison indicatifs en jours ouvrables

4-8
6-12
9-15
5-7
6-12
5-15
6-12
10- 16
5-8
7-9
5-8
6-8
9-15
6-10
3-6
5-10
9-15
6-8
3-4
4-6
4-6
9-15
5-8
7-12
4-5
6-12
6-13
7-10
6-10
4-6
4-8
5-10
9-15
6-10
5-10
6-10
2-3
6-12
5-7
5-10
6-15
6-12
9-12
9-12
4-8
9-15
5-10
10- 15
5-7
7-18
8-12




Pays

Corée du Nord
Norvege
Ukraine
Ouzbékistan
Oman
Timor oriental
Autriche
Pakistan
Palestine
Panama
Papouasie-Nouvelle-Guinée
Paraguay
Pérou
Tles Pitcairn
Pologne
Portugal
Porto Rico
Qatar
Réunion
Roumanie
Russie
Rwanda
Saba
Sainte-Hélene
Saint-Christophe-et-Niéves

Sainte-Lucie

Saint-Vincent-et-les-Grenadines

Saint-Pierre-et-Miquelon
Samoa

Saint-Marin

Sao Tomé-et-Principe
Arabie saoudite

Sénégal

Serbie

Seychelles

Sierra Leone

Singapour
Saint-Eustache
Saint-Martin

Slovénie

Slovaquie

Tles Salomon

Somalie

Afrique du Nord espagnole
Espagne (hors Tles Canaries)
Sri Lanka

fles du Pacifique

Soudan

Suriname

Swaziland

Syrie
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Délais de livraison indicatifs en jours ouvrables

7-10

2-4
6-10
6-10
5-8
10- 16
2-3
6-10
7-8
7-8
5-10
6-10
6-10
10-12
2-5
3-5
4-8
8-10
9-13
4-7
8-14
9-15
4-8
6-10
5-10
5-10
6-12
4-7
7-12
3-5
6-8
9-15
9-15
5-7
9-15
9-15
4-6
4-8
4-8
3-5
3-5
10-12

3=5
3=-5
7-10
10-12
6-15
5-8
9-15
5-8
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w
z

Pays

Tadjikistan

Taiwan

Tanzanie

Thailande

Togo

Tonga
Trinité-et-Tobago
Tristan da Cunha
Tchad

République tchéque
Tunisie

Turquie
Turkménistan

fles Turques et Caiques
Tuvalu

Ouganda

Uruguay

Vanuatu

Etat de la Cité du Vatican

Venezuela
Emirats arabes unis
Royaume-Uni
Etats-Unis
Vietnam
Biélorussie
Zambie
Zanzibar
Zimbabwe
Afrique du Sud
Corée du Sud
Soudan du Sud
Suéde

Suisse

Délais de livraison indicatifs en jours ouvrables

7-14
9-15
9-15
5=8
8-12
10-12
5-10
6-10
7-15
3=5
5-8
5-8
6-12
5-12
10-12
9=
6-10
10-12
4-5
6-11
6-9
2=3
3-6
7-10
5-10
6-15
6-15
6-15
5=
7-10
6-15
2=3
2=3




